
 

ÚČAST V PROGRAMU TREND 
 

 

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 

ZE DNE 23.11. 2020 

MEZI 

APQA S.R.O.  
JAKO PŘÍJEMCE 

 

A 

UNIVERZITA KARLOVA - 3.  LÉKAŘSKÁ FAKULTA  
JAKO ÚČASTNÍK 

 

 

 



 

 

OBSAH 

 
ČLÁNEK STRÁNKA 

1. Definice ...................................................................................................................................2 

2. Spolupráce stran ......................................................................................................................3 

3. Řízení projektu ........................................................................................................................3 

4. Hodnocení projektu .................................................................................................................4 

5. Finanční povinnosti .................................................................................................................4 

6. Informační povinnost ..............................................................................................................5 

7. Práva k hmotnému majetku ....................................................................................................6 

8. Výsledky Projektu a duševní vlastnictví .................................................................................6 

9. Mlčenlivost .............................................................................................................................8 

10. Zveřejnění výsledků výzkumu a vývoje .................................................................................9 

11. Odpovědnost ...........................................................................................................................9 

12. Trvání smlouvy .....................................................................................................................10 

13. Rozhodné právo a řešení sporů .............................................................................................10 

14. Závěrečná ustanovení ...........................................................................................................10 

 
PŘÍLOHA STRÁNKA 

PŘÍLOHA 1 ............................................................................................................................................12 

 
 

 



 

1/14                                                                                                                                      JŠK0272985v0.08 

TATO SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU (tato Smlouva) je uzavřena mezi:  

(1) apqa s.r.o. společností se sídlem na adrese Opatovická 160/18, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
Česká republika, identifikační číslo 25689215, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka C 61370, email: [mirek@apqa.cz] (Příjemce) a;  

(2) Univerzita Karlova - 3. lékařská fakulta, vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb. o 
vysokých školách a změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, identifikační číslo 
00216208, se sídlem Ovocný trh 560/5, Staré Město, 110 00 Praha 1, email: [dekan@lf3.cuni.cz] 
(Účastník). 

(Příjemce a Účastník společně jako Strany a každý samostatně jako Strana). 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Příjemce je společností zaměřující se na rozvoj IT a oblast medicínských přístrojů. Své obchodní 
aktivity vyvíjí na trhu s medicínskými zařízeními pro stimulaci mozku.   

(B) Příjemce obdržel příslib poskytnutí podpory formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, vývoj a inovace (Dotace) od České republiky - Technologické agentury České 
republiky (Poskytovatel) pro řešení projektu ev. č. FW02020106 s názvem Přístroj na 
transkraniální elektrickou stimulaci s biofeedbackem (Projekt); 

(C) Účastník je výzkumnou organizací, jejíž znalosti a technické kompetence jsou nezbytné pro 
řešení Projektu. Účastník bude při řešení Projektu spolupracovat s Příjemcem a jako vedlejší 
účastník Projektu se bude podílet na využití Dotace. 

(D) Strany si přejí upravit podmínky vzájemné spolupráce a využití výsledků této spolupráce 
v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (Zákon o výzkumu) a 
v souladu s podmínkami smlouvy o poskytnutí podpory, jejíž návrh obdržely od Poskytovatele 
(Smlouva o poskytnutí podpory). 

(E) Účelem této Smlouvy je proto upravit vzájemná práva a povinnosti Stran tak, aby bylo dosaženo 
všech cílů Projektu, zejména stanovit formu spolupráce Stran, poměr jejich účasti na řešení 
Projektu a na jeho výsledcích, vymezit majetková práva k hmotnému a nehmotnému majetku 
nutnému k řešení Projektu vneseného kteroukoli ze Stran a práva k hmotným i nehmotným 
výsledkům Projektu.  



 

2/14                                                                                                                                      JŠK0272985v0.08 

JE DOHODNUTO následující: 

1. DEFINICE 

V této Smlouvě: 

Dotace znamená účelovou finanční podporu na řešení Projektu poskytnutou Poskytovatelem 
Příjemci, jak je definována v odstavci (B) výše; 

Důvěrné informace znamenají: 

(i) informace, dokumentace, metody výzkumu a vývoje, počítačové programy, výsledky 
činnosti Stran v době trvání Projektu i po jeho ukončení, záznamy jakékoli povahy 
související s řešením Projektu, plněním Smlouvy a v její souvislosti uzavřených dohod, 
a informace, které jedna Strana získá od jiné Strany v rámci Projektu a které nejsou 
obecně známé;  

(ii) veškerá jednání mezi Stranami v souvislosti s Projektem, jakož i obsah těchto jednání;  

(iii) informace takto Stranami označené a informace, jejichž vyzrazením by mohla vzniknout 
některé Straně škoda;  

(iv) jakékoli informace týkající se Práv duševního vlastnictví podle článku 8 této Smlouvy 
(Výsledky Projektu a duševní vlastnictví); nebo 

(v) jakékoliv rozbory, zprávy, kompilace, studie a jiné údaje, materiály a dokumenty 
vyhotovené pro účely Projektu, které obsahují či jinak vyjadřují informace, jež jsou 
popsány v odstavcích (i) a (iv) výše nebo které byly vytvořeny na jejich základě. 

Hmotný majetek znamená, hmotné movité či nemovité věci, nezbytné k řešení části Projektu a 
pořízené z Dotace; 

Poskytovatel znamená Českou republiku - Technologickou agenturu České republiky; 

Práva duševního vlastnictví zahrnují práva chráněná jako duševního vlastnictví v nejširším slova 
smyslu podle platné právní úpravy, zejména patenty, ochranné známky, užitné vzory, 
průmyslové vzory, autorská díla, práva pořizovatele databáze, práva související s právem 
autorským, obchodní tajemství či know-how; 

Program TREND je programem na podporu průmyslového výzkumu a experimentálního 
vývoje, v jehož rámci je Projekt realizován; 

Předmět práva duševního vlastnictví znamená výsledek duševní činnosti, způsobilý být chráněn 
Právem duševního vlastnictví, zejména se jedná o výsledky vynálezecké činnosti, autorská díla, 
databáze, software, nové  technické poznatky výrobní nebo obchodní povahy; 

Strana znamená smluvní stranu této Smlouvy; 

Uznané náklady znamená Způsobilé náklady Stran schválené Poskytovatelem, které: 

(i) byly vynaloženy v souladu s cíli Programu TREND; 

(ii) bezprostředně souvisí s řešením Projektu; 



 

3/14                                                                                                                                      JŠK0272985v0.08 

(iii) byly zaplaceny některou ze Stran, což jsou Strany povinny stvrdit dokladem o jejich 
pořízení; 

(iv) byly přiměřené, tj. odpovídají obvyklým cenám v daném místě a čase; a 

(v) byly vynaloženy v souladu s principy hospodárnosti (s minimalizací nákladů/výdajů při 
respektování cílů Projektu), účelnosti (mají přímou vazbu na Projekt a jsou nezbytné pro 
jeho řešení) a efektivnosti (maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy Projektu); 

Výsledky řešení Projektu jsou jakékoli produkty duševní činnosti realizované při plnění úkolů 
v rámci Projektu, které mají faktickou či potencionální výrobní, průmyslovou nebo vědeckou 
hodnotu a které nejsou způsobilým předmětem ochrany Právem duševního vlastnictví; 

Způsobilé náklady znamená náklady Stran nezbytně vynaložené v souvislosti s plněním úkolů 
Projektu, které jsou kategorizované a blíže vymezené v Závazných parametrech řešení Projektu, 
který je součástí této Smlouvy jako příloha č. 1 (Příloha 1 - Závazné parametry řešení Projektu). 

2. SPOLUPRÁCE STRAN 

(a) Spolupráce Stran bude realizována za podmínek této Smlouvy, v souladu s Projektem a 
podmínkami stanovenými ve Smlouvě o poskytnutí podpory, resp. Přílohou 1 – Závazné 
parametry řešení Projektu.  

(b) Strany berou na vědomí, že Příjemce odpovídá Poskytovateli za realizaci celého Projektu, včetně 
částí realizovaných samostatně i ve spolupráci s Účastníkem. Zároveň je Příjemce Poskytovateli 
odpovědný za použití, čerpání Dotace i vrácení nevyužité Dotace, včetně čerpání Dotace 
Účastníkem.  

(c) Účastník je proto povinen poskytnout Příjemci veškerou potřebnou součinnost k tomu, aby 
Příjemce mohl vůči Poskytovateli dostát takových svých závazků, k jejichž splnění je nezbytná 
činnost či jednání Účastníka, a za tímto účelem se zavazuje jednat způsobem, který neohrožuje 
realizaci Projektu ani zájmy Příjemce a Poskytovatele na splnění účelu, cílů a podmínek Projektu. 

3. ŘÍZENÍ PROJEKTU 

(a) Příjemce je předkladatelem Projektu a žadatelem o poskytnutí Dotace a plní mimo jiné funkci 
koordinátora Projektu, spočívající zejména ve věcném řízení Projektu, vedení jednání ve věci 
postupu realizace Projektu, kontrole jednotlivých částí plnění Projektu a zajišťováním 
komunikace s Poskytovatelem. 

(b) Za účelem koordinace Projektu je Příjemce oprávněn vydávat pokyny Účastníkovi ve věci 
postupu v realizovaném Projektu, svolávat jednání, informovat Účastníka a Poskytovatele o 
všech záležitostech realizovaného Projektu a rozhodovat o nápravných opatřeních.  

(c) Jakákoliv komunikace mezi Stranami probíhá dle potřeby telefonicky či e-mailem s výjimkou 
těch dokumentů, u nichž je vyžadováno jejich originální vyhotovení. Pro případ telefonické či 
emailové komunikace jsou uvedeny tyto kontaktní osoby: 

(i) na straně Příjemce: [Miroslav Papež], e-mail: [mirek@apqa.cz], tel.: [602 308 677]; 

(ii) na straně Účastníka: [prof. RNDr. Ing. Petr Tůma, Ph.D.], e-mail: 
[petr.tuma@lf3.cuni.cz], tel.: [267102585] 



 

4/14                                                                                                                                      JŠK0272985v0.08 

a v případě originálních dokumentů budou tyto zasílány doporučeně poštou na výše uvedené 
adresy Stran. 

4. HODNOCENÍ PROJEKTU 

(a) Za účelem ověření a zhodnocení postupu účasti na řešení Projektu je Účastník Projektu povinen 
předložit Příjemci: 

(i) průběžnou zprávu, 

(ii) přehled o financování Projektu, 

(iii) závěrečnou zprávu, 

(iv) seznam celkových Způsobilých nákladů, 

(v) seznam skutečně dosažených přínosů jeho výzkumné části. 

(b) Průběžnou zprávou se rozumí zpráva o postupu řešení Účastníka v jeho části Projektu, včetně 
případných odchylek v obsahu řešení části Projektu.  

(c) Průběžnou zprávu je Účastník povinen  předkládat Příjemci vždy nejpozději do 15. prosince 
daného kalendářního roku, nestanoví-li Příjemce jinak, společně s přehledem o dosažených 
výsledcích za uplynulé období a přehledem o financování Projektu. 

(d) Přehled o financování Projektu předkládaný Účastníkem musí obsahovat přehled příjmů a 
Způsobilých nákladů části Projektu, na které se podílí Účastník.  

(e) Závěrečnou zprávou se rozumí zpráva o všech pracích, cílech, výsledcích a závěrech 
vyplývajících z účasti Účastníka na řešení odpovídající jeho části Projektu, se shrnutím všech 
poznatků (přínosů) z těchto úkonů vyplývajících, a to v takové formě, aby poskytla třetím 
osobám dostatečnou informaci o výsledcích, včetně těch výsledků, které nemají komerční 
potenciál. 

(f) Závěrečná zpráva musí zahrnovat celé období řešení části Projektu a musí být poskytnuta 
Příjemci do 30 kalendářních dnů před ukončením řešení Účastníkovy části Projektu, a to i v 
případě předčasného ukončení Projektu, nestanoví-li Příjemce jinak. 

(g) Jako součást závěrečné zprávy překládané dle odstavce (a) bodu (iii) výše, je Účastník povinen 
Příjemci předložit seznam celkových Způsobilých nákladů Účastníka v průběhu jeho účasti na 
řešení Projektu a doklady k těmto nákladům. 

5. FINANČNÍ POVINNOSTI 

(a) Celkové Způsobilé náklady na řešení Projektu v souladu s přílohou č. 1 Smlouvy o poskytnutí 
podpory činí 9 849 000 Kč, z čehož celková Dotace na Projekt za celou dobu řešení činí 6 
954 839 Kč. 

(b) Podíl Příjemce a Účastníka na Dotaci je stanoven mírou jejich účasti na Způsobilých nákladech 
v souladu s Přílohou č. 1 (Závazné parametry řešení Projektu), takto: 

(i) celkový podíl Příjemce na Dotaci je 75,49%, tj. 5 250 464 Kč 

(ii) celkový podíl Účastníka na Dotaci je 24,51%, tj. 1 704 375 Kč 



 

5/14                                                                                                                                      JŠK0272985v0.08 

(c) Strany si rozdělí náklady na řešení Projektu, každá Strana hradí pouze jí vzniklé náklady. Pokud 
vznikne při provádění Projektu finanční ztráta některé ze Stran, tuto ztrátu nese každá ze Stran 
sama za tu část Projektu, za níž nese odpovědnost. 

(d) Příslušné části poskytnuté Dotace převede Příjemce ze svého bankovního účtu Účastníkovi na 
jeho bankovní účet. Příjemce je oprávněn neposkytnout příslušnou část Dotace v této lhůtě v 
případě jakéhokoliv porušení povinností Účastníka, o čemž neprodleně uvědomí Poskytovatele.  

(e) Strany upraví svůj podíl na Dotaci ze strany Poskytovatele, celkových nákladech na řešení 
Projektu i technické náplni řešení Projektu, pokud bude rozhodnutím Poskytovatele změněna 
výše čerpané Dotace požadované v žádosti o podporu Projektu.  

(f) Strany se zavazují použít Dotaci v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění, a Zákonem o výzkumu, 
vždy do konce příslušného kalendářního roku výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně 
nutných nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů předmětného Projektu. 

(g) Strany se zavazují vést o vynaložených Uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a v rámci této evidence sledovat 
samostatně výdaje nebo náklady hrazené z Dotace.  

(h) Účastník je povinen vynakládat při řešení své části projektu jen finanční prostředky, které mohou 
být Uznanými náklady. 

(i) Pokud Poskytovatel neposoudí náklady Účastníka jako  Uznané náklady, je Účastník povinen 
vrátit adekvátní část Dotace vztahující se k neuznaným nákladům nebo jejich část ve lhůtě 
stanovené Příjemcem. 

(j) Účastník je povinen odvést zpět Příjemci  poskytnutou Dotaci, kterou nespotřeboval za svou část 
Projektu, stejně jako veškeré příjmy z Projektu s výjimkou příjmů generovaných 
z deklarovaných výsledků, a to každoročně nejpozději do 15. ledna za uplynulý kalendářní rok. 

(k) Nedojde-li k poskytnutí příslušné části Dotace Poskytovatelem Příjemci nebo dojde-li k 
opožděnému poskytnutí příslušné části Dotace Poskytovatelem Příjemci, Příjemce neodpovídá 
za újmu, která vznikla jako důsledek této situace Účastníkovi. 

(l) Příjemce si vyhrazuje právo vystupovat vůči Účastníkovi stejně jako Poskytovatel vystupuje vůči 
němu, zejména může analogicky provádět pravidelné kontroly využití výsledků řešení projektu 
a veškeré kontroly účetní evidence, kontroly a hodnocení každého z Účastníků za účelem 
dohledu nad dodržováním pravidel spolupráce na řešení Projektu a čerpání Dotace. Tyto kontroly 
může provádět kdykoli v průběhu řešení Projektu nebo do 5 let od ukončení Projektu nejen sám 
Přímce, osoby jím pověřené, ale rovněž Poskytovatel nebo osoby jím pověřené. 

(m) Účastník s prováděním kontroly dle odstavce (l) výše souhlasí a zavazuje se poskytnout Příjemci 
a Poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost při realizaci kontroly. Tímto ujednáním nejsou 
dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. 

6. INFORMAČNÍ POVINNOST 

(a) Příjemce a Účastník se zavazují předávat si všechny informace od Poskytovatele v souvislosti s 
řešením Projektu. 



 

6/14                                                                                                                                      JŠK0272985v0.08 

(b) V rámci vzájemné součinnosti při plnění Projektu, jsou Strany povinny vzájemně spolu 
komunikovat, průběžně se informovat o postupu řešení Projektu a bez prodlení se informovat o 
všech skutečnostech, které jsou pro řešení Projektu podstatné. Za podstatné skutečnosti se pro 
účely této Smlouvy považují zejména skutečnosti ohrožující plnění nastaveného harmonogramu 
Projektu, rizika, odchylky (časové, personální, věcné, nebo finanční). Podstatnými skutečnostmi 
se rozumí také komunikace s Poskytovatelem zejména o předpokládaných kontrolách či 
hodnocení řešení Projektu a dále informace týkající se vytvoření Předmětu duševního vlastnictví 
podle článku 8 této Smlouvy (Výsledky Projektu a duševní vlastnictví). 

7. PRÁVA K HMOTNÉMU MAJETKU 

(a) Vlastníkem Hmotného majetku je Příjemce, bez ohledu na to, která ze Stran jej pořídila nebo 
vytvořila.  

(b) Po dobu realizace Projektu je Účastník oprávněn Hmotný majetek potřebný k řešení Projektu, 
bezplatně využívat pro účely Projektu a je-li to nezbytné, umožnit užívání i jiným osobám. 

(c) Účastník není oprávněn bez souhlasu Poskytovatele s Hmotným majetkem podle odstavce (a) 
výše právně disponovat, zejména jej zcizovat. 

(d) Po dobu bezplatného užívání Hmotném majetku zajišťuje Účastník jeho údržbu na vlastní 
náklady a odpovídá za škody na něm způsobené, bez ohledu na to, z jakého důvodu a kým byla 
škoda na Hmotném majetku způsobena. 

8. VÝSLEDKY PROJEKTU A DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ  

8.1 Míra účasti Stran na řešení Projektu 

(a) Strany se dohodly, že pro účely určení míry účasti na vlastnictví Výsledků řešení Projektu, jakož 
i nových Předmětů práv duševního vlastnictví a nových Práv duševního vlastnictví, blíže 
vymezených v odstavci (a) článku 8.4 níže je rozhodující podíl účasti každé ze Stran na řešení 
Projektu. 

(b) Podíl účasti Příjemce a Účastníka na řešení Projektu je stanoven takto: 

(i) Příjemce je jediným původcem a koordinátorem Projektu a určuje způsob jeho řešení a 
jeho jednotlivé postupy, a 

(ii) Účastník je výzkumnou organizací, která se na řešení Projektu podílí z podnětu 
Příjemce, podle jeho pokynů. 

8.2 Výsledky řešení Projektu 

(a) Všechny Výsledky řešení Projektu náleží Příjemci, bez ohledu na to, zda pro jejich vznik použil 
Hmotný majetek nebo Práva duševního vlastnictví náležící Účastníkovi.  

(b) Příjemce zajistí Účastníkovi bezplatný přístup k Výsledkům řešení Projektu a možnost jejich 
bezplatného využití pro účely Projektu a dále pro vzdělávací a výzkumné aktivity Účastníka po 
dobu po ukončení účasti na Projektu. 



 

7/14                                                                                                                                      JŠK0272985v0.08 

8.3 Vnesená práva 

(a) Strany výslovně prohlašují, že Práva duševního vlastnictví, která jim vznikla před uzavřením této 
Smlouvy, zůstávají vzájemnou spoluprací na realizaci Projektu nedotčena a každá příslušná 
Strana zůstává jejich vlastníkem.  

(b) Strany se zavazují poskytnout si dočasnou a nevýhradní licenci k bezplatnému užití Práva 
duševního vlastnictví, které je ve vlastnictví či v oprávněném užívání jedné ze Stran před 
uzavřením této Smlouvy, a které jsou potřebné nebo užitečné pro realizaci Projektu nebo pro 
využití Výsledků řešení Projektu. 

(c) Licenci podle odstavce (b) výše se zavazuje majitel nebo oprávněný uživatel Práva duševního 
vlastnictví udělit na základě licenční smlouvy uzavřené do 5 pracovních dnů od doručení písemné 
výzvy druhé Strany k udělení licence.  

(d) Účastník se zavazuje poskytnout Příjemci nevýhradní bezúplatnou licenci podle odstavce (b) 
výše a veškeré nezbytné souhlasy k nakládání s Právy duševního vlastnictví Účastníka, pro dobu 
řešení Projektu i pro dobu následující, a to pro komerční i nekomerční účely v rozsahu nezbytném 
pro využití výsledků Projektu. 

8.4 Nová práva a jejich vlastnictví 

(a) Strany jsou si vědomy, že v průběhu a v důsledku řešení Projektu mohou vznikat nové Předměty 
práva duševního vlastnictví a nová Práva duševního vlastnictví, a zavazují se aktivně usilovat 
o jejich právní ochranu a zároveň umožnit si vzájemně jejich bezplatné užívání pro účely 
spolupráce a naplňování cílů Projektu, včetně komercializace nových Práv duševního vlastnictví.  

(b) Majetková práva k novému Právu duševního vlastnictví, která vzniknou jako výsledek práce 
Účastníka nebo spolupráce obou Stran, budou od počátku náležet Příjemci, na kterého Účastník 
bezúplatně převede právo na patent, ochrannou známku, užitný nebo průmyslový vzor či právo 
žádat o jinou formu právní ochrany formou registrace nebo zápisu nebo ke kterému, v případě 
autorských děl a jiných neregistrovaných Práv duševního vlastnictví, udělí Účastník Příjemci 
bezúplatnou výhradní licenci pro dobu trvání majetkových práv, s možností udělovat neomezeně 
sublicence a postoupit licenci na jakékoli třetí osoby. 

(c) Osobnostní práva původců či autorů jakéhokoli nového Práva duševního vlastnictví zůstávají 
ujednáním v odstavci (b) nedotčena; Strany se ale zavazují zajistit si navzájem bezúplatně 
souhlasy s dalším nakládáním s osobnostními právy pro účely spolupráce a přenesení poznatků 
z Projektu do praxe, včetně budoucího využití a nakládání s novými Právy duševního vlastnictví. 

(d) Účastník se zavazuje učinit písemné prohlášení o vytvoření Předmětu práva duševního vlastnictví 
(Prohlášení) a doručit jej bez zbytečného odkladu Příjemci. Prohlášení se považuje za Důvěrnou 
informaci. 

8.5 Proces registrace 

(a) O registraci či jiné formální ochrany nových Předmětům práva duševního vlastnictví rozhoduje 
výhradně Příjemce a rovněž náklady spojené s podáním přihlášek, vedením příslušných 
registračních řízení, placení udržovacích poplatků obnov a dalších poplatků včetně odměny za 
právní zastupování v řízení, hradí Příjemce. 



 

8/14                                                                                                                                      JŠK0272985v0.08 

(b) Strany jsou povinny aktivně zajistit ochranu majetkových práv k novým Předmětům práva 
duševního vlastnictví a/nebo novým Právům duševního vlastnictví, která vzniknou v souvislosti 
s plněním úkolů v rámci Projektu, a za tímto účelem si budou vzájemně aktivně nápomocny 
zejména při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních, a nebudou procesu registraci nijak 
bránit.  

(c) Účastník se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Příjemce nebude podávat 
přihlášku k ochraně nových Předmětů práva duševního vlastnictví a/nebo nových Práv 
duševního vlastnictví samostatně. 

(d) V případě, že dojde k samostatné registraci Účastníkem, aniž by k tomu byl samostatně 
oprávněn, má Příjemce, právo dle svého vlastního uvážení domáhat se buď: 

(i) převodu vlastnického práva na příslušném Právu duševního vlastnictví a zajištění 
provedení registrace své osoby jako výlučného vlastníka Práva duševního vlastnictví 
v příslušné evidenci); nebo  

(ii) udělení neomezené, bezplatné licence k výkonu práva užít příslušné nové Právo 
duševního vlastnictví v nejširším možném rozsahu umožněném právními předpisy, 
s neomezenou možností udělovat podlicence třetím osobám bez souhlasu příslušné 
Strany jako jediného majitele příslušného nového Práva duševního vlastnictví; a 

v tomto případě pak (bez ohledu na jiné ustanovení této Smlouvy, které jinak Strany zavazuje k 
společnému rozhodování) Příjemce může udělit další licence či podlicence i bez souhlasu 
Účastníka, který porušil povinnost podle této Smlouvy a registroval nové Právo duševního 
vlastnictví samostatně. 

(e) Veškeré náklady spojené s postupy podle odstavce (d) tohoto článku nese Účastník, který porušil 
svou povinnost a v rozporu s touto Smlouvou provedl registraci samostatně. 

8.6 Využití nových práv 

(a) Příjemce předpokládá, že výsledkem společného výzkumu v rámci Projektu bude výroba a 
distribuce unikátní čelenky k domácímu užití, která bude snímat a analyzovat signály EEG ke 
stimulaci činnosti mozku (Produkt). 

(b) Uplatnění výsledků Projektu v praxi, tj. výroba, komercializace, propagace a distribuce 
Produktu, bude zajištěna Příjemcem, který bude jediným příjemcem zisku generovaného 
komercializací Produktu a komerčním využitím nových Práv duševního vlastnictví. 

(c) Příjemce zajistí Účastníkovi možnost bezplatného využití nových Práv duševního vlastnictví pro 
vzdělávací a výzkumné aktivity, tj. pro nekomerční účely Účastníka po dobu po ukončení účasti 
na Projektu. 

9. MLČENLIVOST 

(a) Každá Strana se zavazuje, že před datem této Smlouvy ani kdykoliv po něm: 

(i) nepoužije ani nezpřístupní žádné třetí osobě Důvěrné informace, kterými disponuje nebo 
které nabude; 



 

9/14                                                                                                                                      JŠK0272985v0.08 

(ii) bude chránit Důvěrné informace před jakýmkoliv jejich zveřejněním a vynaloží veškeré 
úsilí, aby zabránila použití či zpřístupnění Důvěrných informací jakékoliv třetí osobě; 

(iii) nepoužije Důvěrné informace k jinému účelu než je realizace Projektu; 

(iv) přijme účinná opatření pro zamezení úniku jakýchkoliv Důvěrných informací; 

(b) Odstavec (b) se nevztahuje na zpřístupnění Důvěrných informací: 

(i) do té míry, v níž je vyžaduje zpřístupnit právní předpis; 

(ii) které jsou známé Straně ještě před podpisem této Smlouvy; 

(iii) které jsou nebo se stanou (jinak než v důsledku porušení této Smlouvy) veřejně 
přístupnými či zjistitelnými z jakýchkoliv veřejně přístupných zdrojů; nebo 

(iv) s předchozím písemným souhlasem druhé Strany. 

(c) Na žádost jedné ze Stran vrátí druhá Strana veškeré dokumenty obsahující Důvěrné informace či 
jiné nosiče Důvěrných informací poskytnuté jí v originále nebo v kopii ve stejném stavu a 
stejným způsobem, jako jí byly předány. 

10. ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ VÝZKUMU A VÝVOJE  

(a) Zveřejňuje-li kterákoliv ze Stran informace o Projektu nebo o výsledcích Projektu je povinna 
důsledně uvádět identifikační kód Projektu a dále tu skutečnost, že výsledek Projektu byl získán 
za finančního přispění Poskytovatele v rámci účelové podpory výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací. Současně je pak povinna uvést, že se jedná o Projekt řešený ve spolupráci 
s druhou Stranou. 

(b) Zveřejněním nesmí být dotčena nebo ohrožena ochrana výsledků Projektu, jinak Strana odpovídá 
druhé Straně za způsobenou újmu podle článku 11 této Smlouvy (Odpovědnost). Strany jsou v 
tomto případě povinny zajistit při zveřejňování informací postup a ochranu Důvěrných informací 
podle článku 9 této Smlouvy (Mlčenlivost). 

11. ODPOVĚDNOST 

(a) Pokud některá ze Stran poruší kteroukoli svoji povinnost vztahující se k ochraně Důvěrných 
informací podle odstavce (a) Článku 9 této Smlouvy (Mlčenlivost), vzniká ji povinnost zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč ve prospěch druhé Strany, a to za každé takové porušení. 

(b) Vznikem nároku na smluvní pokutu ani její úhradou není dotčen nárok druhé Strany na náhradu 
újmy způsobené porušením povinnosti mlčenlivosti. 

(c) Splatnost smluvní pokuty nastává dnem následujícím po dni porušení smluvní povinnosti. 

(d) Každá Strana odpovídá samostatně za řádné plnění svých činností na řešení Projektu a za plnění 
od svých dodavatelů zboží či služeb potřebných k řešení Projektu.  

(e) Strana, která se dopustí porušení některé z povinností podle této Smlouvy a způsobí jakoukoli 
újmu druhé Straně nebo třetím osobám v souvislosti s řešením Projektu, je za takové porušení 
samostatně odpovědná a nahradí druhé Straně vzniklou újmu. V této souvislosti má Příjemce 
nárok na kompenzaci smluvních pokut a vratek poskytnuté části Dotace, k jejichž zaplacení bude 
povinen vůči Poskytovateli nebo jinému orgánu veřejné moci. 



 

10/14                                                                                                                                      JŠK0272985v0.08 

12. TRVÁNÍ SMLOUVY 

(a) Tato Smlouva se uzavírá na dobu trvání Smlouvy o poskytnutí podpory.  

(b) Délka trvání Smlouvy nemá vliv na práva a povinnosti podle článku 8 této Smlouvy (Výsledky 
Projektu a duševní vlastnictví) i po ukončení této Smlouvy a tyto práva a povinnosti budou Strany 
zavazovat i po ukončení této Smlouvy.  

(c) Jakékoli ukončení této Smlouvy nemá vliv na existenci a trvání povinnosti Stran vzájemně si 
vypořádat povinnosti podle této Smlouvy včetně nároků na náhradu újmy a smluvních pokut a 
povinnost chránit Důvěrné informace podle článku 9 této Smlouvy (Mlčenlivost). 

(d) Smlouva může zaniknout úplným splněním všech závazků obou Stran, které z ní vyplývají, nebo 
odstoupením od Smlouvy podle ustanovení odstavce (e) níže. 

(e) Pokud Účastníci použijí Dotaci na základě Smlouvy v rozporu s účelem anebo na jiný účel, než 
na který mu byla ve smyslu Smlouvy poskytnuta, je Příjemce oprávněn od Smlouvy jednostranně 
písemně odstoupit po schválení změny Poskytovatelem. Příjemce je rovněž oprávněn od 
Smlouvy odstoupit v případě, že Účastník nebude opakovaně plnit své povinnosti z této Smlouvy 
ani na základě písemné výzvy k plnění zaslané Příjemcem nebo Poskytovatelem. 

(f) Pokud Příjemce odstoupí od Smlouvy dle předchozího odstavce, je Účastník povinen Příjemci 
vrátit nevyčerpanou část Dotace ve výši odpovídající nedokončeným činnostem na výsledcích 
probíhajícího účetního období, která mu byla na základě Smlouvy poskytnuta, a to včetně 
případného majetkového prospěchu získaného v souvislosti s neoprávněným použitím této části 
Dotace, a to nejdéle do 30 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno písemné vyhotovení listiny 
obsahující oznámení o odstoupení od Smlouvy ze strany Příjemce.  

(g) V případě předčasného ukončení Smlouvy nezanikají povinnosti Stran, které vyplývají z 
vázanosti na poskytnutou Dotaci v souvislosti s řešením Projektu (zejména podmínka 
poskytování součinnosti, předkládání zpráv za dobu účasti na řešení Projektu, ujednání o 
mlčenlivosti, Právech duševního vlastnictví).  

13. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

(a) Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (Občanský zákoník), Zákonem o 
výzkumu a zákony upravující práva duševního vlastnictví.  

(b) Strany prohlašují, že tato Smlouva a Smlouva o poskytnutí podpory, nejsou ve smyslu § 1727 
Občanského zákoníku smlouvami na sobě vzájemně závislými.  

(c) Strany se dohodly, že případné spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit vzájemnou 
dohodou. Pokud by se nepodařilo vyřešit spor dohodou, jakékoliv spory vyplývající z této 
Smlouvy nebo s ní související budou rozhodnuty příslušným soudem v České republice. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

(a) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednaní o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Strany 
měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev Stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 



 

11/14                                                                                                                                      JŠK0272985v0.08 

Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveniími této Smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze Stran. 

(b) Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy. Vedle shora 
uvedeného si Strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe.  

(c) Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Strany. Za písemnou formu bude pro tento účel považována výměna e-mailových zpráv. 

(d) Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 
na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku.  

(e) Započtení pohledávek vzniklých z této Smlouvy se nepřipouští.  

(f) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uvedeným v úvodu této Smlouvy. 

 

TATO SMLOUVA BYLA UZAVŘENA v den uvedený na začátku této Smlouvy. 

 

apqa s.r.o.  

Podpis: ______________________  

Jméno: Miroslav Papež  

Funkce: jednatel 

 

Univerzita Karlova - 3. lékařská fakulta  

Podpis: ______________________  

Jméno: prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.  

Funkce: děkan 3. lékařské fakulty UK 

 



 

12/14                                                                                                                                      JŠK0272985v0.08 

PŘÍLOHA 1 
ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU 

Číslo projektu: FW02020106 
Rozhodný den pro uznatelnost nákladů dle této verze závazných parametrů: Od data zahájení řešení projektu 
uvedeném v Závazných parametrech 
1.  Název projektu v českém jazyce 

Přístroj na transkraniální elektrickou stimulaci s biofeedbackem 
 

2.  Datum zahájení a ukončení projektu 

07/2020 – 12/2022 
 

3.  Cíl projektu 

Cıĺem projektu je VaV vhodné technologie a mechanických atributů  (včetně materiálu) zcela nového  
komerčnı́ho  elektronického  přıśtroje,  který  je  určen  ke  snı́mánı́,  analýze  signálu EEG a ke stimulaci 
mozkové  ků ry domácı́ho uživatele pomocı́ metody neinvazivnı́ stimulace elektrickým   proudem.   Nový   
typ   přıśtroje   bude   kombinovat   měřenı́   EEG   konkrétnı́ho uživatele   (pomocı́   vyvı́jeného   přıśtroje   
a   jeho   unikátnı́ch   elektrod   pro   snı́mánı́   EEG), bezdrátový    přenos    naměřených    EEG    dat    do    
ovládacıh́o    zařı́zenı́    (smartphone    s nainstalovanou aplikacı)́, analýzu EEG a jejı́ využitı́ pro 
optimalizaci stimulačnı́ho protokolu a  následně   aplikaci  optimalizovaného  stimulačnı́ho  protokolu  
prostřednictvı́m  přı́stroje (neurofeedback=zpětnovazebná  změna  parametrů  stimulace  na  základě  
aktuálnı́ho  stavu mozkové aktivity). 

 

4.  Řešitel — Klíčová osoba řešitelského týmu 

Ing. Martin Klíma Ph.D. 
 

  
 

          

5.  Plánované výsledky projektu 

Identifikační číslo 
FW02020106-V1 

Název výstupu/výsledku 
Přístroj na transkraniální elektrickou stimulaci s biofeedbackem 

 

Popis výstupu/výsledku 
Na základě  testů  bude naplňovat hlavnı́ specifika definovaného produktu, bude vyhovovat požadavků m   
pro   bezpečnost   elektrických   přı́strojů    pro   kategorii   neurostimulátory: el.přı́stroj  s  SW  a  
dokumentacı́  určený  k  uvedenı ́ na  trh.  Funkčnı́  celky:  zařı́zenı́  (snı́mánı́ EEG,  analýza  a  stimulace,  
komunikace),  uživatelský  SW  (nastavenı́,  ovládánı́  a  vizualizace dat);  development  KIT  (knihovna  
SW  funkcı)́;  služba  (vzdálená  správa  předchozı́ch  částı́, např. monitoring), dokumentace (SW, HW pro 
další vývoj a servis). 

 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 
Gfunk – Funkční vzorek 

 

 
 
 



 

13/14                                                                                                                                      JŠK0272985v0.08 

6.  Identifikační údaje účastníků 
Hlavní příjemce – [P] apqa s.r.o. 

IČ  
25689215 

Obchodní jméno 
apqa s.r.o. 

 

Kód organizační jednotky Organizační jednotka 
 

Právní forma 
POO - Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících 
právnických a fyzických osob) 

 

Typ organizace 
MP - Malý podnik 

 

Další účastník – [D] Univerzita Karlova 
IČ 

00216208 
Obchodní jméno 

Univerzita Karlova 

 

Kód organizační jednotky 
11120 

Organizační jednotka 
3. lékařská fakulta 

 

Právní forma 
VVS - Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů) 

 

Typ organizace 
VO - Výzkumná organizace 

 

 
7.  Náklady 
(uvedené údaje jsou v Kč, závazné parametry tučně v rámečku) 
Projekt — FW02020106 

Položka / rok 2020 2021 2022 
Celkem 

maximální výše 

 

Náklady projektu celkem 4 390 475 3 932 125 1 526 400 9 849 000 
 

Výše podpory 2 993 413 2 786 602 1 174 824 6 954 839 
 

Maximální intenzita 
podpory projektu 

80 % 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

14/14                                                                                                                                      JŠK0272985v0.08 

Hlavní příjemce — [P] apqa s.r.o. 

Položka / rok 2020 2021 2022 
Celkem 

maximální výše 

 

Osobní náklady 1 983 200 1 983 200 526 620 4 493 020 
 

Subdodávky 700 980 485 000 0 1 185 980 
 

Ostatní přímé náklady 649 396 136 500 136 500 922 396 
 

Nepřímé náklady 658 149 529 925 165 780 1 353 854 
 

Náklady projektu celkem 3 991 725 3 134 625 828 900 7 955 250 
 

Výše podpory 2 634 538 2 068 852 547 074 5 250 464 
 

Způsob výpočtu režijních 
nákladů 

Flat rate 25% 
 

 
Další účastník — [D] Univerzita Karlova 

Položka / rok 2020 2021 2022 
Celkem 

maximální výše 

 

Osobní náklady 199 000 398 000 398 000 995 000 
 

Subdodávky 0 0 0 0 
 

Ostatní přímé náklady 120 000 240 000 160 000 520 000 
 

Nepřímé náklady 79 750 159 500 139 500 378 750 
 

Náklady projektu celkem 398 750 797 500 697 500 1 893 750 
 

Výše podpory 358 875 717 750 627 750 1 704 375 
 

Způsob výpočtu režijních 
nákladů 

Flat rate 25% 
 

8.  Další závazné parametry projektu 

 

 


	1. Definice
	Dotace znamená účelovou finanční podporu na řešení Projektu poskytnutou Poskytovatelem Příjemci, jak je definována v odstavci (B) výše;
	Důvěrné informace znamenají:
	(i) informace, dokumentace, metody výzkumu a vývoje, počítačové programy, výsledky činnosti Stran v době trvání Projektu i po jeho ukončení, záznamy jakékoli povahy související s řešením Projektu, plněním Smlouvy a v její souvislosti uzavřených dohod,...
	(ii) veškerá jednání mezi Stranami v souvislosti s Projektem, jakož i obsah těchto jednání;
	(iii) informace takto Stranami označené a informace, jejichž vyzrazením by mohla vzniknout některé Straně škoda;
	(iv) jakékoli informace týkající se Práv duševního vlastnictví podle článku 8 této Smlouvy (Výsledky Projektu a duševní vlastnictví); nebo
	(v) jakékoliv rozbory, zprávy, kompilace, studie a jiné údaje, materiály a dokumenty vyhotovené pro účely Projektu, které obsahují či jinak vyjadřují informace, jež jsou popsány v odstavcích (i) a (iv) výše nebo které byly vytvořeny na jejich základě.

	Hmotný majetek znamená, hmotné movité či nemovité věci, nezbytné k řešení části Projektu a pořízené z Dotace;
	Poskytovatel znamená Českou republiku - Technologickou agenturu České republiky;
	Práva duševního vlastnictví zahrnují práva chráněná jako duševního vlastnictví v nejširším slova smyslu podle platné právní úpravy, zejména patenty, ochranné známky, užitné vzory, průmyslové vzory, autorská díla, práva pořizovatele databáze, práva sou...
	Program TREND je programem na podporu průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje, v jehož rámci je Projekt realizován;
	Předmět práva duševního vlastnictví znamená výsledek duševní činnosti, způsobilý být chráněn Právem duševního vlastnictví, zejména se jedná o výsledky vynálezecké činnosti, autorská díla, databáze, software, nové  technické poznatky výrobní nebo obcho...
	(i) byly vynaloženy v souladu s cíli Programu TREND;
	(ii) bezprostředně souvisí s řešením Projektu;
	(iii) byly zaplaceny některou ze Stran, což jsou Strany povinny stvrdit dokladem o jejich pořízení;
	(iv) byly přiměřené, tj. odpovídají obvyklým cenám v daném místě a čase; a
	(v) byly vynaloženy v souladu s principy hospodárnosti (s minimalizací nákladů/výdajů při respektování cílů Projektu), účelnosti (mají přímou vazbu na Projekt a jsou nezbytné pro jeho řešení) a efektivnosti (maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy ...


	2. Spolupráce stran
	(a) Spolupráce Stran bude realizována za podmínek této Smlouvy, v souladu s Projektem a podmínkami stanovenými ve Smlouvě o poskytnutí podpory, resp. Přílohou 1 – Závazné parametry řešení Projektu.
	(b) Strany berou na vědomí, že Příjemce odpovídá Poskytovateli za realizaci celého Projektu, včetně částí realizovaných samostatně i ve spolupráci s Účastníkem. Zároveň je Příjemce Poskytovateli odpovědný za použití, čerpání Dotace i vrácení nevyužité...
	(c) Účastník je proto povinen poskytnout Příjemci veškerou potřebnou součinnost k tomu, aby Příjemce mohl vůči Poskytovateli dostát takových svých závazků, k jejichž splnění je nezbytná činnost či jednání Účastníka, a za tímto účelem se zavazuje jedna...

	3. Řízení projektu
	(a) Příjemce je předkladatelem Projektu a žadatelem o poskytnutí Dotace a plní mimo jiné funkci koordinátora Projektu, spočívající zejména ve věcném řízení Projektu, vedení jednání ve věci postupu realizace Projektu, kontrole jednotlivých částí plnění...
	(b) Za účelem koordinace Projektu je Příjemce oprávněn vydávat pokyny Účastníkovi ve věci postupu v realizovaném Projektu, svolávat jednání, informovat Účastníka a Poskytovatele o všech záležitostech realizovaného Projektu a rozhodovat o nápravných op...
	(c) Jakákoliv komunikace mezi Stranami probíhá dle potřeby telefonicky či e-mailem s výjimkou těch dokumentů, u nichž je vyžadováno jejich originální vyhotovení. Pro případ telefonické či emailové komunikace jsou uvedeny tyto kontaktní osoby:
	(i) na straně Příjemce: [Miroslav Papež], e-mail: [mirek@apqa.cz], tel.: [602 308 677];
	(ii) na straně Účastníka: [prof. RNDr. Ing. Petr Tůma, Ph.D.], e-mail: [petr.tuma@lf3.cuni.cz], tel.: [267102585]
	a v případě originálních dokumentů budou tyto zasílány doporučeně poštou na výše uvedené adresy Stran.


	4. Hodnocení projektu
	(a) Za účelem ověření a zhodnocení postupu účasti na řešení Projektu je Účastník Projektu povinen předložit Příjemci:
	(i) průběžnou zprávu,
	(ii) přehled o financování Projektu,
	(iii) závěrečnou zprávu,
	(iv) seznam celkových Způsobilých nákladů,
	(v) seznam skutečně dosažených přínosů jeho výzkumné části.

	(b) Průběžnou zprávou se rozumí zpráva o postupu řešení Účastníka v jeho části Projektu, včetně případných odchylek v obsahu řešení části Projektu.
	(c) Průběžnou zprávu je Účastník povinen  předkládat Příjemci vždy nejpozději do 15. prosince daného kalendářního roku, nestanoví-li Příjemce jinak, společně s přehledem o dosažených výsledcích za uplynulé období a přehledem o financování Projektu.
	(d) Přehled o financování Projektu předkládaný Účastníkem musí obsahovat přehled příjmů a Způsobilých nákladů části Projektu, na které se podílí Účastník.
	(e) Závěrečnou zprávou se rozumí zpráva o všech pracích, cílech, výsledcích a závěrech vyplývajících z účasti Účastníka na řešení odpovídající jeho části Projektu, se shrnutím všech poznatků (přínosů) z těchto úkonů vyplývajících, a to v takové formě,...
	(f) Závěrečná zpráva musí zahrnovat celé období řešení části Projektu a musí být poskytnuta Příjemci do 30 kalendářních dnů před ukončením řešení Účastníkovy části Projektu, a to i v případě předčasného ukončení Projektu, nestanoví-li Příjemce jinak.
	(g) Jako součást závěrečné zprávy překládané dle odstavce (a) bodu (iii) výše, je Účastník povinen Příjemci předložit seznam celkových Způsobilých nákladů Účastníka v průběhu jeho účasti na řešení Projektu a doklady k těmto nákladům.

	5. Finanční povinnosti
	(a) Celkové Způsobilé náklady na řešení Projektu v souladu s přílohou č. 1 Smlouvy o poskytnutí podpory činí 9 849 000 Kč, z čehož celková Dotace na Projekt za celou dobu řešení činí 6 954 839 Kč.
	(b) Podíl Příjemce a Účastníka na Dotaci je stanoven mírou jejich účasti na Způsobilých nákladech v souladu s Přílohou č. 1 (Závazné parametry řešení Projektu), takto:
	(i) celkový podíl Příjemce na Dotaci je 75,49%, tj. 5 250 464 Kč
	(ii) celkový podíl Účastníka na Dotaci je 24,51%, tj. 1 704 375 Kč

	(c) Strany si rozdělí náklady na řešení Projektu, každá Strana hradí pouze jí vzniklé náklady. Pokud vznikne při provádění Projektu finanční ztráta některé ze Stran, tuto ztrátu nese každá ze Stran sama za tu část Projektu, za níž nese odpovědnost.
	(d) Příslušné části poskytnuté Dotace převede Příjemce ze svého bankovního účtu Účastníkovi na jeho bankovní účet. Příjemce je oprávněn neposkytnout příslušnou část Dotace v této lhůtě v případě jakéhokoliv porušení povinností Účastníka, o čemž neprod...
	(e) Strany upraví svůj podíl na Dotaci ze strany Poskytovatele, celkových nákladech na řešení Projektu i technické náplni řešení Projektu, pokud bude rozhodnutím Poskytovatele změněna výše čerpané Dotace požadované v žádosti o podporu Projektu.
	(f) Strany se zavazují použít Dotaci v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění, a Zákonem o výzkumu, vždy do konce příslušného kalendářního roku výhradně k úhradě prokazate...
	(g) Strany se zavazují vést o vynaložených Uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a v rámci této evidence sledovat samostatně výdaje nebo náklady hrazené z Dotace.
	(h) Účastník je povinen vynakládat při řešení své části projektu jen finanční prostředky, které mohou být Uznanými náklady.
	(i) Pokud Poskytovatel neposoudí náklady Účastníka jako  Uznané náklady, je Účastník povinen vrátit adekvátní část Dotace vztahující se k neuznaným nákladům nebo jejich část ve lhůtě stanovené Příjemcem.
	(j) Účastník je povinen odvést zpět Příjemci  poskytnutou Dotaci, kterou nespotřeboval za svou část Projektu, stejně jako veškeré příjmy z Projektu s výjimkou příjmů generovaných z deklarovaných výsledků, a to každoročně nejpozději do 15. ledna za upl...
	(k) Nedojde-li k poskytnutí příslušné části Dotace Poskytovatelem Příjemci nebo dojde-li k opožděnému poskytnutí příslušné části Dotace Poskytovatelem Příjemci, Příjemce neodpovídá za újmu, která vznikla jako důsledek této situace Účastníkovi.
	(l) Příjemce si vyhrazuje právo vystupovat vůči Účastníkovi stejně jako Poskytovatel vystupuje vůči němu, zejména může analogicky provádět pravidelné kontroly využití výsledků řešení projektu a veškeré kontroly účetní evidence, kontroly a hodnocení ka...
	(m) Účastník s prováděním kontroly dle odstavce (l) výše souhlasí a zavazuje se poskytnout Příjemci a Poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost při realizaci kontroly. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů ...

	6. Informační povinnost
	(a) Příjemce a Účastník se zavazují předávat si všechny informace od Poskytovatele v souvislosti s řešením Projektu.
	(b) V rámci vzájemné součinnosti při plnění Projektu, jsou Strany povinny vzájemně spolu komunikovat, průběžně se informovat o postupu řešení Projektu a bez prodlení se informovat o všech skutečnostech, které jsou pro řešení Projektu podstatné. Za pod...

	7. Práva k hmotnému majetku
	(a) Vlastníkem Hmotného majetku je Příjemce, bez ohledu na to, která ze Stran jej pořídila nebo vytvořila.
	(b) Po dobu realizace Projektu je Účastník oprávněn Hmotný majetek potřebný k řešení Projektu, bezplatně využívat pro účely Projektu a je-li to nezbytné, umožnit užívání i jiným osobám.
	(c) Účastník není oprávněn bez souhlasu Poskytovatele s Hmotným majetkem podle odstavce (a) výše právně disponovat, zejména jej zcizovat.
	(d) Po dobu bezplatného užívání Hmotném majetku zajišťuje Účastník jeho údržbu na vlastní náklady a odpovídá za škody na něm způsobené, bez ohledu na to, z jakého důvodu a kým byla škoda na Hmotném majetku způsobena.

	8. Výsledky Projektu a duševní vlastnictví
	8.1 Míra účasti Stran na řešení Projektu
	(a) Strany se dohodly, že pro účely určení míry účasti na vlastnictví Výsledků řešení Projektu, jakož i nových Předmětů práv duševního vlastnictví a nových Práv duševního vlastnictví, blíže vymezených v odstavci (a) článku 8.4 níže je rozhodující podí...
	(b) Podíl účasti Příjemce a Účastníka na řešení Projektu je stanoven takto:
	(i) Příjemce je jediným původcem a koordinátorem Projektu a určuje způsob jeho řešení a jeho jednotlivé postupy, a
	(ii) Účastník je výzkumnou organizací, která se na řešení Projektu podílí z podnětu Příjemce, podle jeho pokynů.


	8.2 Výsledky řešení Projektu
	(a) Všechny Výsledky řešení Projektu náleží Příjemci, bez ohledu na to, zda pro jejich vznik použil Hmotný majetek nebo Práva duševního vlastnictví náležící Účastníkovi.
	(b) Příjemce zajistí Účastníkovi bezplatný přístup k Výsledkům řešení Projektu a možnost jejich bezplatného využití pro účely Projektu a dále pro vzdělávací a výzkumné aktivity Účastníka po dobu po ukončení účasti na Projektu.

	8.3 Vnesená práva
	(a) Strany výslovně prohlašují, že Práva duševního vlastnictví, která jim vznikla před uzavřením této Smlouvy, zůstávají vzájemnou spoluprací na realizaci Projektu nedotčena a každá příslušná Strana zůstává jejich vlastníkem.
	(b) Strany se zavazují poskytnout si dočasnou a nevýhradní licenci k bezplatnému užití Práva duševního vlastnictví, které je ve vlastnictví či v oprávněném užívání jedné ze Stran před uzavřením této Smlouvy, a které jsou potřebné nebo užitečné pro rea...
	(c) Licenci podle odstavce (b) výše se zavazuje majitel nebo oprávněný uživatel Práva duševního vlastnictví udělit na základě licenční smlouvy uzavřené do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy druhé Strany k udělení licence.
	(d) Účastník se zavazuje poskytnout Příjemci nevýhradní bezúplatnou licenci podle odstavce (b) výše a veškeré nezbytné souhlasy k nakládání s Právy duševního vlastnictví Účastníka, pro dobu řešení Projektu i pro dobu následující, a to pro komerční i n...

	8.4 Nová práva a jejich vlastnictví
	(a) Strany jsou si vědomy, že v průběhu a v důsledku řešení Projektu mohou vznikat nové Předměty práva duševního vlastnictví a nová Práva duševního vlastnictví, a zavazují se aktivně usilovat o jejich právní ochranu a zároveň umožnit si vzájemně jejic...
	(b) Majetková práva k novému Právu duševního vlastnictví, která vzniknou jako výsledek práce Účastníka nebo spolupráce obou Stran, budou od počátku náležet Příjemci, na kterého Účastník bezúplatně převede právo na patent, ochrannou známku, užitný nebo...
	(c) Osobnostní práva původců či autorů jakéhokoli nového Práva duševního vlastnictví zůstávají ujednáním v odstavci (b) nedotčena; Strany se ale zavazují zajistit si navzájem bezúplatně souhlasy s dalším nakládáním s osobnostními právy pro účely spolu...
	(d) Účastník se zavazuje učinit písemné prohlášení o vytvoření Předmětu práva duševního vlastnictví (Prohlášení) a doručit jej bez zbytečného odkladu Příjemci. Prohlášení se považuje za Důvěrnou informaci.

	8.5 Proces registrace
	(a) O registraci či jiné formální ochrany nových Předmětům práva duševního vlastnictví rozhoduje výhradně Příjemce a rovněž náklady spojené s podáním přihlášek, vedením příslušných registračních řízení, placení udržovacích poplatků obnov a dalších pop...
	(b) Strany jsou povinny aktivně zajistit ochranu majetkových práv k novým Předmětům práva duševního vlastnictví a/nebo novým Právům duševního vlastnictví, která vzniknou v souvislosti s plněním úkolů v rámci Projektu, a za tímto účelem si budou vzájem...
	(c) Účastník se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Příjemce nebude podávat přihlášku k ochraně nových Předmětů práva duševního vlastnictví a/nebo nových Práv duševního vlastnictví samostatně.
	(d) V případě, že dojde k samostatné registraci Účastníkem, aniž by k tomu byl samostatně oprávněn, má Příjemce, právo dle svého vlastního uvážení domáhat se buď:
	(i) převodu vlastnického práva na příslušném Právu duševního vlastnictví a zajištění provedení registrace své osoby jako výlučného vlastníka Práva duševního vlastnictví v příslušné evidenci); nebo
	(ii) udělení neomezené, bezplatné licence k výkonu práva užít příslušné nové Právo duševního vlastnictví v nejširším možném rozsahu umožněném právními předpisy, s neomezenou možností udělovat podlicence třetím osobám bez souhlasu příslušné Strany jako...

	(e) Veškeré náklady spojené s postupy podle odstavce (d) tohoto článku nese Účastník, který porušil svou povinnost a v rozporu s touto Smlouvou provedl registraci samostatně.

	8.6 Využití nových práv
	(a) Příjemce předpokládá, že výsledkem společného výzkumu v rámci Projektu bude výroba a distribuce unikátní čelenky k domácímu užití, která bude snímat a analyzovat signály EEG ke stimulaci činnosti mozku (Produkt).
	(b) Uplatnění výsledků Projektu v praxi, tj. výroba, komercializace, propagace a distribuce Produktu, bude zajištěna Příjemcem, který bude jediným příjemcem zisku generovaného komercializací Produktu a komerčním využitím nových Práv duševního vlastnic...
	(c) Příjemce zajistí Účastníkovi možnost bezplatného využití nových Práv duševního vlastnictví pro vzdělávací a výzkumné aktivity, tj. pro nekomerční účely Účastníka po dobu po ukončení účasti na Projektu.


	9. Mlčenlivost
	(a) Každá Strana se zavazuje, že před datem této Smlouvy ani kdykoliv po něm:
	(i) nepoužije ani nezpřístupní žádné třetí osobě Důvěrné informace, kterými disponuje nebo které nabude;
	(ii) bude chránit Důvěrné informace před jakýmkoliv jejich zveřejněním a vynaloží veškeré úsilí, aby zabránila použití či zpřístupnění Důvěrných informací jakékoliv třetí osobě;
	(iii) nepoužije Důvěrné informace k jinému účelu než je realizace Projektu;
	(iv) přijme účinná opatření pro zamezení úniku jakýchkoliv Důvěrných informací;

	(b) Odstavec (b) se nevztahuje na zpřístupnění Důvěrných informací:
	(i) do té míry, v níž je vyžaduje zpřístupnit právní předpis;
	(ii) které jsou známé Straně ještě před podpisem této Smlouvy;
	(iii) které jsou nebo se stanou (jinak než v důsledku porušení této Smlouvy) veřejně přístupnými či zjistitelnými z jakýchkoliv veřejně přístupných zdrojů; nebo
	(iv) s předchozím písemným souhlasem druhé Strany.

	(c) Na žádost jedné ze Stran vrátí druhá Strana veškeré dokumenty obsahující Důvěrné informace či jiné nosiče Důvěrných informací poskytnuté jí v originále nebo v kopii ve stejném stavu a stejným způsobem, jako jí byly předány.

	10. Zveřejnění výsledků výzkumu a vývoje
	(a) Zveřejňuje-li kterákoliv ze Stran informace o Projektu nebo o výsledcích Projektu je povinna důsledně uvádět identifikační kód Projektu a dále tu skutečnost, že výsledek Projektu byl získán za finančního přispění Poskytovatele v rámci účelové podp...
	(b) Zveřejněním nesmí být dotčena nebo ohrožena ochrana výsledků Projektu, jinak Strana odpovídá druhé Straně za způsobenou újmu podle článku 11 této Smlouvy (Odpovědnost). Strany jsou v tomto případě povinny zajistit při zveřejňování informací postup...

	11. Odpovědnost
	(a) Pokud některá ze Stran poruší kteroukoli svoji povinnost vztahující se k ochraně Důvěrných informací podle odstavce (a) Článku 9 této Smlouvy (Mlčenlivost), vzniká ji povinnost zaplatit smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč ve prospěch druhé Strany, a...
	(b) Vznikem nároku na smluvní pokutu ani její úhradou není dotčen nárok druhé Strany na náhradu újmy způsobené porušením povinnosti mlčenlivosti.
	(c) Splatnost smluvní pokuty nastává dnem následujícím po dni porušení smluvní povinnosti.
	(d) Každá Strana odpovídá samostatně za řádné plnění svých činností na řešení Projektu a za plnění od svých dodavatelů zboží či služeb potřebných k řešení Projektu.
	(e) Strana, která se dopustí porušení některé z povinností podle této Smlouvy a způsobí jakoukoli újmu druhé Straně nebo třetím osobám v souvislosti s řešením Projektu, je za takové porušení samostatně odpovědná a nahradí druhé Straně vzniklou újmu. V...

	12. Trvání smlouvy
	(a) Tato Smlouva se uzavírá na dobu trvání Smlouvy o poskytnutí podpory.
	(b) Délka trvání Smlouvy nemá vliv na práva a povinnosti podle článku 8 této Smlouvy (Výsledky Projektu a duševní vlastnictví) i po ukončení této Smlouvy a tyto práva a povinnosti budou Strany zavazovat i po ukončení této Smlouvy.
	(c) Jakékoli ukončení této Smlouvy nemá vliv na existenci a trvání povinnosti Stran vzájemně si vypořádat povinnosti podle této Smlouvy včetně nároků na náhradu újmy a smluvních pokut a povinnost chránit Důvěrné informace podle článku 9 této Smlouvy (...
	(d) Smlouva může zaniknout úplným splněním všech závazků obou Stran, které z ní vyplývají, nebo odstoupením od Smlouvy podle ustanovení odstavce (e) níže.
	(e) Pokud Účastníci použijí Dotaci na základě Smlouvy v rozporu s účelem anebo na jiný účel, než na který mu byla ve smyslu Smlouvy poskytnuta, je Příjemce oprávněn od Smlouvy jednostranně písemně odstoupit po schválení změny Poskytovatelem. Příjemce ...
	(f) Pokud Příjemce odstoupí od Smlouvy dle předchozího odstavce, je Účastník povinen Příjemci vrátit nevyčerpanou část Dotace ve výši odpovídající nedokončeným činnostem na výsledcích probíhajícího účetního období, která mu byla na základě Smlouvy pos...
	(g) V případě předčasného ukončení Smlouvy nezanikají povinnosti Stran, které vyplývají z vázanosti na poskytnutou Dotaci v souvislosti s řešením Projektu (zejména podmínka poskytování součinnosti, předkládání zpráv za dobu účasti na řešení Projektu, ...

	13. Rozhodné právo a řešení sporů
	(a) Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (Občanský zákoník), Zákonem o výzkumu a zákony upravující práva duševního vlastnictví.
	(b) Strany prohlašují, že tato Smlouva a Smlouva o poskytnutí podpory, nejsou ve smyslu § 1727 Občanského zákoníku smlouvami na sobě vzájemně závislými.
	(c) Strany se dohodly, že případné spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit vzájemnou dohodou. Pokud by se nepodařilo vyřešit spor dohodou, jakékoliv spory vyplývající z této Smlouvy nebo s ní související budou rozhodnuty příslušným soudem v Če...

	14. Závěrečná ustanovení
	(a) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednaní o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Stran učiněný při jednání...
	(b) Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozována z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím ...
	(c) Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany. Za písemnou formu bude pro tento účel považována výměna e-mailových zpráv.
	(d) Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku.
	(e) Započtení pohledávek vzniklých z této Smlouvy se nepřipouští.
	(f) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uvedeným v úvodu této Smlouvy.

	Příloha 1  závazné parametry řešení projektu

